
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°) Em Reais

JANEIRO A DEZEMBRO 2016/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS

RECEITAS PREVISÃOINICIAL PREVISÃOATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

SALDO

(a - c)(a)
33.528.270,89 7.530.342,53 34.150.643,2822,46 % 101,86 % -622.372,3933.528.270,89RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)
32.395.066,29 7.043.135,64 33.181.494,9921,74 % 102,43 % -786.428,7032.395.066,29RECEITAS CORRENTES
2.167.524,42 577.987,72 2.420.381,3326,67 % 111,67 % -252.856,912.167.524,42RECEITA TRIBUTÁRIA
2.062.910,79 572.349,68 2.330.917,9427,74 % 112,99 % -268.007,152.062.910,79Impostos

104.613,63 5.638,04 89.463,395,39 % 85,52 % 15.150,24104.613,63Taxas
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Contribuição de Melhoria

1.307.588,15 284.547,08 1.342.913,3021,76 % 102,70 % -35.325,151.307.588,15RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES
1.067.650,17 265.465,59 1.046.015,9924,86 % 97,97 % 21.634,181.067.650,17Contribuições Sociais

0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico
239.937,98 19.081,49 296.897,317,95 % 123,74 % -56.959,33239.937,98Contribuição de Iluminação Pública

2.789.770,68 711.169,46 5.171.926,3625,49 % 185,39 % -2.382.155,682.789.770,68RECEITAS PATRIMONIAIS
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receitas Imobiliárias

2.789.770,68 711.169,46 5.171.926,3625,49 % 185,39 % -2.382.155,682.789.770,68Receitas de Valores Mobiliários
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receita de Concessões e Permissões
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Compensações Financeiras
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas de Domínio Público
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receita da Cessão de Direitos
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Outras Receitas Patrimoniais
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00RECEITA AGROPECUÁRIA
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receita da Produção Vegetal
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receita da Produção Animal e Derivados
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Outras Receitas Agropecuárias
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00RECEITA INDUSTRIAL
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receita da Indústria Extrativa Mineral
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receita da Indústria de Transformação
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receita da Indústria de Construção
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Outras Receitas Industriais

132.696,87 0,00 0,000,00 % 0,00 % 132.696,87132.696,87RECEITA DE SERVIÇOS
25.796.880,98 5.451.238,17 24.087.720,5121,13 % 93,37 % 1.709.160,4725.796.880,98TRANSFERÊNCIAS CORRENTES
25.508.912,55 5.427.328,17 23.712.708,7121,28 % 92,96 % 1.796.203,8425.508.912,55Transferências Intergovernamentais

0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Transferências do Exterior
0,00 0,00 32.983,370,00 % 0,00 % -32.983,370,00Transferências de Pessoas

287.968,43 23.910,00 342.028,438,30 % 118,77 % -54.060,00287.968,43Transferências de Convênios
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Transferências para o Combate à Fome

200.605,19 18.193,21 158.553,499,07 % 79,04 % 42.051,70200.605,19OUTRAS RECEITAS CORRENTES
36.493,63 1.885,36 25.946,825,17 % 71,10 % 10.546,8136.493,63Multas e Juros de Mora

130.146,36 7.966,34 64.762,266,12 % 49,76 % 65.384,10130.146,36Indenizações e Restituições
33.269,06 3.912,06 37.275,0311,76 % 112,04 % -4.005,9733.269,06Receita da Dívida Ativa

0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit Atuarial do RPPS
696,14 4.429,45 30.569,38636,29 % 4391,27 % -29.873,24696,14Receitas Correntes Diversas

1.133.204,60 487.206,89 969.148,2942,99 % 85,52 % 164.056,311.133.204,60RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00OPERAÇÕES DE CRÉDITO
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Operações de Crédito Internas
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Operações de Crédito Externas
0,00 0,00 8.700,000,00 % 0,00 % -8.700,000,00ALIENAÇÃO DE BENS
0,00 0,00 8.700,000,00 % 0,00 % -8.700,000,00Alienação de Bens Móveis
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Alienação de Bens Imóveis
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS

1.133.204,60 487.206,89 960.448,2942,99 % 84,76 % 172.756,311.133.204,60TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Transferências Intergovernamentais
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Transferências de Instituições Privadas
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Transferências do Exterior
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Transferências de Pessoas
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Transferências de Outras Instit. Públicas

1.133.204,60 487.206,89 960.448,2942,99 % 84,76 % 172.756,311.133.204,60Transferências de Convênios
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Transferências para o Combate à Fome
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Integralização do Capital Social
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ.
0,00 0,00 0,000,00 % 0,00 % 0,000,00Receitas de Capital Diversas

1.815.031,44 733.560,49 2.544.475,0040,42 % 140,19 % -729.443,561.815.031,44RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 35.343.302,33 35.343.302,33 8.263.903,02 23,38 % 36.695.118,28 103,82 % -1.351.815,95
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %
Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00 %0,00 0,000,00 %

DÉFICIT (VI)
TOTAL (VII) = (V + VI)

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III) + (IV) 35.343.302,33 35.343.302,33 8.263.903,02 23,38 % 36.695.118,28 103,82 % -1.351.815,95

35.343.302,33 35.343.302,33 8.263.903,02 23,38 % 36.695.118,28 103,82 % -1.351.815,95
- - - - - --

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS) 1.421.631,21 0,00- - - - -
Superávit Financeiro 1.421.631,21 0,00- - - - -
Reabertura de Créditos Adicionais 0,00 0,00- - - - -

Página 1 de 4



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°) Em Reais

JANEIRO A DEZEMBRO 2016/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS

DESPESAS DOTAÇÃOINICIAL DOTAÇÃOATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS
No Bimestre No BimestreAté o Bimestre Até o Bimestre

SALDO

(d) (e) (h) (i) = (e-h)

SALDO

(g) = (e-f)(f)

DESPESASPAGAS ATÉ OBIMESTRE
(j)

INSCRITAS EMRP NÃOPROCESSADOS
(k)

26.894.895,86 25.501.390,155.948.918,2731.942.230,07 5.265.693,23 28.210.294,01 6.461.697,02DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 34.159.212,28 7.264.316,42 1.315.398,15
25.338.226,93 23.967.963,684.162.114,5927.743.434,97 5.199.353,19 25.379.505,98 6.154.129,62DESPESAS CORRENTES 29.541.620,57 4.203.393,64 41.279,05
16.736.241,89 15.566.552,301.720.549,8017.455.689,69 4.577.075,06 16.736.241,89 4.608.775,58PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 18.456.791,69 1.720.549,80 0,00

12.475,68 12.475,687.524,3220.000,00 -140,91 12.475,68 442,49JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 20.000,00 7.524,32 0,00
8.589.509,36 8.388.935,702.434.040,4710.267.745,28 622.419,04 8.630.788,41 1.544.911,55OUTRAS DESPESAS CORRENTES 11.064.828,88 2.475.319,52 41.279,05
1.556.668,93 1.533.426,47373.472,772.712.404,19 66.340,04 2.830.788,03 307.567,40DESPESAS DE CAPITAL 3.204.260,80 1.647.591,87 1.274.119,10
1.165.428,52 1.165.428,52360.713,182.177.404,19 31.340,04 2.439.547,62 268.669,29INVESTIMENTOS 2.800.260,80 1.634.832,28 1.274.119,10

0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00INVERSÕES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00
391.240,41 367.997,9512.759,59535.000,00 35.000,00 391.240,41 38.898,11AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 404.000,00 12.759,59 0,00

0,00 0,001.413.330,911.486.390,91 0,00 0,00 0,00RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.413.330,91 1.413.330,91 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00

2.253.917,86 2.239.291,39351.803,403.401.072,26 280.345,28 2.253.917,86 330.184,97DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 2.605.721,26 351.803,40 0,00
29.148.813,72 27.740.681,546.300.721,6735.343.302,33 5.546.038,51 30.464.211,87 6.791.881,99SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 36.764.933,54 7.616.119,82 1.315.398,15

0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00
0,00 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

29.148.813,72 27.740.681,546.300.721,6735.343.302,33 5.546.038,51 30.464.211,87 6.791.881,99SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) 36.764.933,54 7.616.119,82 1.315.398,15
7.546.304,56 0,00-SUPERÁVIT (XIII) - - - - 0,00

36.695.118,28 27.740.681,546.300.721,6735.343.302,33 5.546.038,51 30.464.211,87 6.791.881,99TOTAL (XIV) = (XII + XIII) 36.764.933,54 69.815,26 1.315.398,15
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°) Em Reais

JANEIRO A DEZEMBRO 2016/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃOINICIAL PREVISÃOATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

SALDO

(a) (a - c)

-RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) - 733.560,49 2.544.475,00- - -729.443,56
-RECEITAS CORRENTES - 733.560,49 2.544.475,00- - -729.443,56
-RECEITA TRIBUTÁRIA - 0,00 0,00- - 0,00
-Impostos - 0,00 0,00- - 0,00
-Taxas - 0,00 0,00- - 0,00
-Contribuição de Melhoria - 0,00 0,00- - 0,00
-RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES - 338.807,45 2.011.603,58- - -239.947,48
-Contribuições Sociais - 338.807,45 2.011.603,58- - -239.947,48
-Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - 0,00 0,00- - 0,00
-Contribuição de Iluminação Pública - 0,00 0,00- - 0,00
-RECEITAS PATRIMONIAIS - 0,00 0,00- - 0,00
-Receitas Imobiliárias - 0,00 0,00- - 0,00
-Receitas de Valores Mobiliários - 0,00 0,00- - 0,00
-Receita de Concessões e Permissões - 0,00 0,00- - 0,00
-Compensações Financeiras - 0,00 0,00- - 0,00
-Receita Decorrente do Direito de Exploração de BensPúblicos em Áreas de Domínio Público - 0,00 0,00- - 0,00

-Receita da Cessão de Direitos - 0,00 0,00- - 0,00
-Outras Receitas Patrimoniais - 0,00 0,00- - 0,00
-RECEITA AGROPECUÁRIA - 0,00 0,00- - 0,00
-Receita da Produção Vegetal - 0,00 0,00- - 0,00
-Receita da Produção Animal e Derivados - 0,00 0,00- - 0,00
-Outras Receitas Agropecuárias - 0,00 0,00- - 0,00
-RECEITA INDUSTRIAL - 0,00 0,00- - 0,00
-Receita da Indústria Extrativa Mineral - 0,00 0,00- - 0,00
-Receita da Indústria de Transformação - 0,00 0,00- - 0,00
-Receita da Indústria de Construção - 0,00 0,00- - 0,00
-Outras Receitas Industriais - 0,00 0,00- - 0,00
-RECEITA DE SERVIÇOS - 0,00 0,00- - 0,00
-TRANSFERÊNCIAS CORRENTES - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências Intergovernamentais - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências de Instituições Privadas - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências do Exterior - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências de Pessoas - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências de Convênios - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências para o Combate à Fome - 0,00 0,00- - 0,00
-OUTRAS RECEITAS CORRENTES - 394.753,04 532.871,42- - -489.496,08
-Multas e Juros de Mora - 0,00 0,00- - 0,00
-Indenizações e Restituições - 0,00 0,00- - 0,00
-Receita da Dívida Ativa - 0,00 0,00- - 0,00
-Receitas Decorrentes de Aportes Periódicos paraAmortização de Déficit Atuarial do RPPS - 368.207,46 368.207,46- - -324.832,12

-Receitas Correntes Diversas - 26.545,58 164.663,96- - -164.663,96
-RECEITAS DE CAPITAL - 0,00 0,00- - 0,00
-OPERAÇÕES DE CRÉDITO - 0,00 0,00- - 0,00
-Operações de Crédito Internas - 0,00 0,00- - 0,00
-Operações de Crédito Externas - 0,00 0,00- - 0,00
-ALIENAÇÃO DE BENS - 0,00 0,00- - 0,00
-Alienação de Bens Móveis - 0,00 0,00- - 0,00
-Alienação de Bens Imóveis - 0,00 0,00- - 0,00
-AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS - 0,00 0,00- - 0,00
-TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências Intergovernamentais - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências de Instituições Privadas - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências do Exterior - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências de Pessoas - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências de Outras Instit. Públicas - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências de Convênios - 0,00 0,00- - 0,00
-Transferências para o Combate à Fome - 0,00 0,00- - 0,00
-OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL - 0,00 0,00- - 0,00
-Integralização do Capital Social - 0,00 0,00- - 0,00
-Dív. Ativa Prov. da Amortiz. Emp. e Financ. - 0,00 0,00- - 0,00
-Receitas de Capital Diversas - 0,00 0,00- - 0,00

TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS(II) = (I) - - 733.560,49 - 2.544.475,00 - -729.443,56
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo I (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e § 1°) Em Reais

JANEIRO A DEZEMBRO 2016/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS
DOTAÇÃOINICIAL DOTAÇÃOATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre No BimestreAté o Bimestre Até o Bimestre
SALDO

(d) (e) (h) (i) = (e-h)

SALDO

(g) = (e-f)(f) (J)

DESPESASPAGAS ATÉ OBIMESTRE
(k)

INSCRITAS EMRP NÃOPROCESSADOS

2.253.917,862.605.721,263.401.072,26 280.345,28 2.253.917,86 330.184,97DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) 351.803,40351.803,40 2.239.291,39 0,00
2.253.917,862.605.721,263.401.072,26 280.345,28 2.253.917,86 330.184,97DESPESAS CORRENTES 351.803,40351.803,40 2.239.291,39 0,00
1.885.710,401.942.244,461.683.375,64 280.345,28 1.885.710,40 330.184,97PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 56.534,0656.534,06 1.871.083,93 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0,000,00 0,00 0,00
368.207,46663.476,801.717.696,62 0,00 368.207,46 0,00OUTRAS DESPESAS CORRENTES 295.269,34295.269,34 368.207,46 0,00

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS DE CAPITAL 0,000,00 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00INVESTIMENTOS 0,000,00 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00INVERSÕES FINANCEIRAS 0,000,00 0,00 0,00
0,000,000,00 0,00 0,00 0,00AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0,000,00 0,00 0,00

2.253.917,862.605.721,263.401.072,26 280.345,28 2.253.917,86 330.184,97SUBTOTAL DAS DESPESAS (II) = (I) 351.803,40351.803,40 2.239.291,39 0,00

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 30/mai/2017 - 13h e 36m 
CONSOLIDAÇÃO GERALParâmetro:
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